receptū video in hac Pinciana Cancellaria,
 vt si minor, pauper, agricola, siue alius, qui
 dietim laborat, vel trafficat, petat, vt sibi bo-
 na sua a curatore tradant, vt ipse illa ad-
 ministrare, colere, & bñficiare possit, senatorē
 nfi, p̄uidere soleant, vt illis tradant, p̄stita
 prius fideiūsione, quod ea integra, & illiba-
 ta p̄seruabit, donec ad 25. peruenierit annū.
 Et quidē hoc satis congruū, & iuri p̄senta-
 ncū apparet, cum ex hoc, idē prorsus effect⁹
 consequat, ac si sub curatore esset: multaq.
 minorū incōmoda vitent. Et forsitan hoc
 lege statuendū foret, cum pecuniae aīias, ad
 veniā p̄sequendā, hmōi minores plurimum
 expendere soleant. Neq. obstat verba, d.l. 1.
 ibi, quis bene rē suā gerentibas, q̄a ille tex. lo-
 quit, qñ curator voluisse dimittere curam
 ante 25. ann. etiā nolente, & reluctantē mi-
 nore industrio. Cum n. fauore minorū in-
 troductionū sit, vt vsq. ad 25. ann. curatores
 illos tenere, & administrare debeant, vt con-
 stat ex d.l. 1. ibi. apparet minorib. 25. annis cū
 opem polliceri, cessante cā, bene poterit mi-
 nor suorū bonorum administrationē, eo va-
 lente, & suscipere, & iuri suo renunciare, vt
 in l. si quis in conscribendo. C. de p̄actis. cū reb⁹
 suis superesse possit, & non secus quam cu-
 rator eas administrare valeat.

- Vlterius in proposito sese nobis offert no-
 ua, pulcra, & subtilis dubitatio, scilicet, an
 ad evitandum veniam & predictarum opinio-
 num conflictum minor possit accipere curatore
 cum temporis p̄aſinzione, veluti usque ad ui-
 gesimum annū, vel interim quod matrimonium
 non contraxerit. Et in p̄posita specie dicendū
 vñ, id facere posse, cū nulla lege hoc fieri p̄-
 hibent. Illud. n. permisum censem, quod
 iure prohibitū non inueniē, ex vulgata regu-
 la iuris, l. 1. ff. de proc. Aym. conf. 174. n. 5. Se-
 cūdo pro hac lñia facit, quia indubitati iu-
 ris est, quod inuiti adolescentes curatores nō
 accipiunt, vt in l. seimpuberi vers. sed si puel-
 la. ff. de tutorib. & curatorib. datis ab his. §.
 item inuiti. Institura de curatoribus & in l. 13
 tit. 16. p. 6. Igit si curatore accipere nō p̄pel-
 lunt, multo maiori rōne illū ad tps accipere
 poterunt: In re. n. sua quilibet est moder-
 ator & arbiter. l. in rem mandata. C. mandati.
 Quod in tantū verum existit, ut si quis hēat
 liberum arbitriū disponēdi de rebus suis, il-
 lud

- lud et hēat in abutēdo, l. sed si lege ff. de pet. ber. hoc quippe iniquum foret, liberis homi nib. nō esse facultatē disponēdi de reb. suis, vt in l. 2. §. si quis aparenie fuerit manumis.
- 36 Quod in tātum verum vī, vt si iudex curatōe taliter prouisum, & acceptū p minorē decernere recusasset, minor aduersus illum 41 a diōe iniuriarū agere posset, veluti agi posset p illum, q alterum turbat in vsl rei suæ, arg. l. iniuriarum. §. si quis me prohibeat, ver.
- 37 at si quis ff. de iniurys. Priuatio nāq. merē fa cultatis est p bonos mores, l. pen. & ibi cōiter scribentes. ff. de pactis. Hoc n. est, quod iure cauet, liceat vnicuique, legē rei suę dicere, quā velit, vt aduersit Aym. cons. 217. n. 2. per tot. Ex quib. dicendū vī, quod si hmōi cura sub p̄cita ta forma à iudice decreta esset, adueniente p̄finito t̄pe finiret, ita vt rō admīnistrationis nō secus exigi posset, quā si minor 25. annor. metā adimpleuisse. Idque 42 sentit gl. in l. muto. §. sub conditione, verbo do nationem ff. de inselis. quatenus dicit, q̄ licet tutor sub condōne dari nō possit, tñ si de factō à iudice datus fuisset, pculdubio datio teneret, & valeret, q̄ multa non p̄nt fieri, q̄ facta tenent quod p̄cipue locū hēt q̄n lex, q̄ prohibet aliqd fieri, nisi sub tali, uel tali for ma, non hēt clausulā irritantē: alia autē, si clausulā irritantē habuisse, à forma receden dum nō esset, cū forma det esse rei, vt nosat Philosophus. c. 7. & 8. Metaphysica & summus Pontifex in e. si motū de consecr. distinctione. 43 1. l. Iulianus in quantum. ff. ad exhib. Forma nāq. dat esse rei ita, ut ea deficiente corruat actus, & dispositio, elem. +. §. de rebus eccles.
- P̄terea pro hac sñia facit, q̄ si licet p̄ri, 39 filio tutorē sub p̄dōne, vel in diē dare, vt in §. 2. Inst. de Astilano tute, vt in l. si tutor. §. si testō ff. de insel. & ratio distracta. quāto magis licebit ipsi filio majori 14. annor. in diē 44 ēt accipere curatorem. Facit ēt pro hac sñia tex. in l. 1. C. quando tutores vel curatores esse desinant, vel curatores adiuncti tutorib. desinūt curā administrare pubertate adueniente. Ego cura p̄ minori t̄pe quā. 25. annor. recte dat, & in l. potuit. C. in quibus causis tu torem habenti, susor vel cura dars posset.
- Rursus, & alia rō vrget, q̄ licet ex legis 40 dispositione sit p̄stitutum, vt pupillaris substō vīq. ad quartū decimum anna. duret, vt

in l. in pupillari. ff. de vulgari. t̄n p̄f minori t̄pe poterit taxare metā pupillaris substōnis vt in l. si ita q̄s. ff. cod. si. Greg. ī l. 10. tit. 5. p. 6 gl. verbo, viene a edad. Ergo multo magis in nō casu, minor ipse posset restrigere t̄ps cu ræ, cum ex eo nullum p̄iudicium alicui fiat.

Verum aduerlus pdicta faciunt, q̄ a tutor & curator æquiparant l. qui neque ff. de reb. eorum. ita Bart. per tex. ibi in l. in honorū. ff. de admin. tut. Igit si tutor non p̄t dari ad t̄ps, vel sub p̄dōne, vt in l. astus legitimi. ff. de reg. iur. & in l. muto ff. de insel. ibi sub conditione à pr̄sidib. priuatiarum non posse dari tuto rem placet. idē à paritate rōnis dicendū erit in cura. Casus enim, quod annexit paritas æquitatis, & identitas rōnis, non sunt quo ad iuris dispositionem separandi, ita Bart. per text. ibi. in l. illud. ff. ad legem Aquil.

P̄terea, quia administratio cura tutoris, ex legis dispositione vīq. ad 25. minoris ann. durare dēt, vt in d. §. 1. Inst. de curat. & in d. l. 12. tit. 16. p. 6. Igit cum pdicta lex par tītæ p̄ verbū (dēt) loquac̄ qd necessitatē im portat, vt in c. oblata in fi. de app. gl. in clem. attendētes verbo (debet) de statu monachorum. Greg. Lap. in l. 13. tit. 16. p. 6 gl. verbo debelo confirmar. pdictarum legum dispositio, q̄ iure publico est introducta, priuatorū pactis derogari, & cauillati nō poterit: priuatorum, nāq. pactis iuri publico non derogat. l. pacta qua contra. C. de pactis. l. quidam decedes ff. de adm. tut. l. 13. tit. 11. p. 5. Rursus q̄a de sub stantia curæ est, vt duret vīq. ad 25. annum ex iuribus supracitatis, sed pactum p̄ sub stantia p̄ctus est nullum, l. cum manu lata. ff. de contra. empt. vt in l. cum precario. ff. de pre cario, & ibi Bars. n. 1. Ergo si curator accipe ret pro minori t̄pe, tale pactum rejici debe ret, & administratio facienda pro tēpore à lege destinato. Et ita in terminis nřis vī sen tire Abbas eons. 91. n. 9. lib. 1. Lap. in l. 13. tit. 16. p. 6 gl. verbo, apremiados. Quod n. ab initio est voluntariū, ex post facto efficitur ne cessarium, l. sicut ab initio. ff. de att. & obl. & in l. 10. tit. 22. p. 1.

Sed pdictis non obn̄tibus, prior sñia te nenda erit, s. quod curator accidi, ac decerni per iudicē valeat pro tēpore, uel in diē quo illum minor petierit, & quod non duret vī tra administratio, sed statim p̄finito tēpore la.

lapso, à tali curatore rōnes exigi possiat, & ad illas p̄standas p̄ iudicē p̄pelli debeat: & superius p̄ hac lñia adducta corroborant, ex eo, q̄a oē illud censem p̄missum, quod legē nō repetit p̄hibitum, c. inter corporalia de transl. episc. Anch. conf. 243. n. 2. Aym. conf. 203. n. 23. ubi dicit, quod ubi non agitur de vi-
tio sine delicto, omnia c̄sentur permissa, q̄ spe-
cialiter prohibita non reperiuntur: Ergo cum
talis noīatio curatoris, nec p̄hibita repetia-
tur, nec aliquā speciē delicti admixtam ha-
beat, p̄culdubio talis curator, ad t̄ps. in diē,
vel sub condōne, & peti, & decerni poterit,
& contractus circa hoc gestus valebit.

Neque p̄diatis obstat fundamēta pro ad-
uersa lñia adducta. Et in primis non obstat
primū fundamentū, quod cū tutor, & cura-
tor æquiparent, & tutor ad diē decerni non
possit, nec p̄ sequēs curator. Quia r̄n̄det,
quod licet tutor, & curator æquiparent in
iure, tñ hoc dēt intelligi in concernentibus
administrationē, non vero in alijs, ut aduer-
tit Bal. in l. qui neq̄ ff. de rebus eorum. Quod
p̄firma, q̄ a isti tutores, & curatores in mul-
tis dissimilant, & nouē casus in q. b. differūt
cōgessit. gl. in l. ventri verbo regula, ff. de tut.
& curato. datis ab his, quē sequit Baeza de de-
cimac. 3. n. 24. Neq. obstat secūda obiectio
ex tex. in d. l. actus legitimi, quo cauet, q̄ tu-
tor dari non poterit in diē, vel sub condōne,
& p̄ consequēs, neq. poterit eo mō accipi,
nec dari curator, q̄a tex. in d. l. att⁹ legitimi,
quantum ad p̄dicta iura partitarū, est hodie
correctus, ex tex. in l. f. tit. 16. p. 6. ibi. E ann
de Zimos qua si alguno fu esse dato por guarda-
dor à tiēpo cierto ó so condicion que se acaba la
tal guarda, cumpliendo se el tiempo, o fallicien-
do la condicion. Ecce igit qualiter, nec tuto-
ris datio ad tempus iure regio prohibetur.

Neq. ēt obstat tex. in d. S. I. inf. de cur. & i
d. l. 12. d. s. 16. p. 6. ibi, duele tener en guarda
hasta los veinte y cinco años, quia illud dēt
intelligi, qñ curator fuit simpliciter accep-
tus, secus vero si ad diē, vel sub condōne, &
in hoc casu loquit Abb. d. conf. 91. n. 9. Gre-
gor. in d. l. 13. Rursus r̄n̄deri poterit, quod il-
lū verbum, debet, de quo in d. l. 12. p. non sē-
per in iure, importat necessitatē. Sed tunc
demū. qñ ei addit verbum, omnino, vel p̄cise,
alias aut qñ simpliciter profertur, vel in di-

spositione ponitur, solum honestatē quādā
inducit gl. si verbo oīno c. 1. de sponsatione im-
pub gl. et in clem. attēdentes verbo (aebent) de
statu mouach. laf. an. i. 1. n. 10 ff de ius. & iur.
Vel si velis r̄ndere fm opinionē Didac. Pe-
rez in qōne p̄cedenti. Vbi tenet quod de iu-
re regio p̄ matrimonii cura finitur, dicete
poteris, quod illud vechum deueles tener, de
quo in d. l. p. debeat referri ad euatorē, q̄a si
minor velit vlg. ad 25. ann. sub illius cura
esse, curator nō poterit p̄pellere minorē, vel
alterum curatori accipiat, vel vt à se rōnes
recipiat, licet si vellet minor statim dōto ma-
trimonio recipere posset, ex text. in d. l. 6. tit.
17. p. 7. Et hæc sententia & iure verior, &
humanior videtur.

Sed mō dubitatur, si duo fratres hēant,
vn⁹ tutorē, alter curatori, & q̄ curatori hēt,
efficiatur maior 25. annor. an poterit petere
tutelā fratrib, q̄ est sub alterius tutela, & à tu-
tore fratrib rōne exigere? In qua difficultate
breuiter est distinguēdum, nā aut tutor da-
tus fuit fratri minori in testō p̄pis, vel aui,
aut fuit datus à iudice. Primo casu dicēdū
erit fratrē maiore effectum. nō posse petere
tutelā, nec ei discernendā fore, q̄a tutor te-
stātius non cessat in administratione, quā-
tum cūq. legitimo tutelā petente, secundū si
tutor à iudice datus fuisset. Pro qua lñia est
tex. apertus, in l. si tutor. S. si duobus impube-
rius. ff. de tute. & ratio. distrah ibi. Si duobus
impuberibus fratribus tutor datus sit, & ale-
corum in legitimā tutelā fratrib sui p̄fecta at-
tis constituti redierit, eum qui datus si tutorē
esse desijisse Neratius ait. q̄a igitur desinat esse
tutor, tutela actio erit et ex persona impuberis,
q̄uis si testō datus fuisset, non desineret esse tu-
tor eius, qui adhac erat impubes: quia sēper
legitima tutela testātia cedit. Et ita reloue-
rint plures relati à Boez. de deci. tut. c. 5. n. 15